
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Nr. 29/2015 

23. September 2015 
 
Inhaltsverzeichnis  Seite
 
 Dritte Satzung  zur Änderung der Betriebssatzung  für die Kinder‐ und  Ju‐

gendwohngruppen der Stadt Wuppertal 
2

 Dritte Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für die Alten‐ und Alten‐
pflegeheime der Stadt Wuppertal 

4

 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn‐ und Feier‐
tagen 

6

 Kommunalwahlen am 25. Mai 2014  ‐ hier: Nachfolge eines Bezirksvertre‐
ters 

8

 Anmeldetermine  für  die  Schulanfänger/innen  an  den  Grundschulen  der 
Stadt Wuppertal für das Schuljahr 2016/2017 

9

 Infoveranstaltungen/Tag der Offenen Tür 2015 (Grundschulen)  10

 Schiedsperson in Oberbarmen gesucht  12

 Jahresabschluss zum 31.12.2014 der WVW Wertstoffverwertung Wupper‐
tal GmbH 

13

 Jahresabschluss  zum  31.12.2014  der  AWG  Abfallwirtschaftsgesellschaft 
mbH Wuppertal 

14

 Tagesordnung  der  Zweckverbandsversammlung  Bergische  VHS  am 
25.09.2015 

15

 Aufgebote und Kraftloserklärungen von Sparkassenbüchern  16

 Öffentliche Zustellungen  17

 

Hinweis: 

Die öffentlichen Zustellungen werden nach ca. 2 Monaten aus dem elektronischen  
Archiv gelöscht. 
 
Alle öffentlichen Bekanntmachungen finden sie kostenlos im Internet unter: 
www.wuppertal.de/bekanntmachungen. 



Dritte Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für die Kinder- und Jugendwohngruppen 

der Stadt Wuppertal vom: 10.09.2015
 

Aufgrund der §§ 7, 41 Abs. 1 Satz 2, 107 und 114 der Gemeindeordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. 

NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.06.2015 (GV. NRW. S. 496), in 

Verbindung mit der Eigenbetriebsverordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (EigVO) in 

der Fassung der Bekanntmachung vom 16.11.2004 (GV. NRW. S. 644), zuletzt geändert durch 

Verordnung vom 13.08.2012 (GV. NRW. S. 296), hat der Rat der Stadt Wuppertal in seiner 

Sitzung am 07.09.2015  folgende Satzung beschlossen: 

 

 

 

 I. 

 

Die Betriebssatzung der Kinder- und Jugendwohngruppen der Stadt Wuppertal vom 

16.10.2005 wird wie folgt geändert: 

 

 

In § 15 Abs. 1 wird die Zahl „6“ durch die Zahl „3“ ersetzt. 

 

 

 

II. 

 

Die vorstehende Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
2 von 32



_________________________ 
 
Ich bestätige, dass 
‐  die Satzung ordnungsgemäß zustande gekommen ist, 
‐  alle vor der öffentlichen Bekanntmachung zu beachtenden Vorschriften eingehalten 

worden sind und 
‐  der Wortlaut der beiliegenden Satzungsausfertigung mit dem Ratsbeschluss 

übereinstimmt. 
 

_________________________ 
 
Die vorstehende Satzung, die der Rat der Stadt in seiner Sitzung am 07.09.2015 beschlossen 
hat, wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 

_________________________ 
 
Hinweis: 
 
Eine Verletzung von Verfahrens‐ und Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein‐Westfalen kann gem. § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung gegen die vorstehende 
Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, 
es sei denn, 
 
a)  eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
c)  der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
d)  der Form‐ und Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Wuppertal vorher gerügt und 

dabei die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Wuppertal, den 10.09.2015 
 
gez. 
 
Peter Jung 
Oberbürgermeister 
 
 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
3 von 32



Dritte Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für die Alten- und Altenpflegeheime der 

Stadt Wuppertal vom: 10.09.2015
 

Aufgrund der §§ 7, 41 Abs. 1 Satz 2, 107 und 114 der Gemeindeordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. 

NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.06.2015 (GV. NRW. S. 496), in 

Verbindung mit der Eigenbetriebsverordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (EigVO) in 

der Fassung der Bekanntmachung vom 16.11.2004 (GV. NRW. S. 644), zuletzt geändert durch 

Verordnung vom 13.08.2012 (GV. NRW. S. 296), hat der Rat der Stadt Wuppertal in seiner 

Sitzung am  07.09.2015 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

 

 I. 

 

Die Betriebssatzung der Alten- und Altenpflegeheime der Stadt Wuppertal vom 03.07.2005 

wird wie folgt geändert: 

 

 

In § 14 Abs. 1 wird die Zahl „6“ durch die Zahl „3“ ersetzt. 

 

 

 

II. 

 

Die vorstehende Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
4 von 32



_________________________ 
 
Ich bestätige, dass 
‐  die Satzung ordnungsgemäß zustande gekommen ist, 
‐  alle vor der öffentlichen Bekanntmachung zu beachtenden Vorschriften eingehalten 

worden sind und 
‐  der Wortlaut der beiliegenden Satzungsausfertigung mit dem Ratsbeschluss 

übereinstimmt. 
 

_________________________ 
 
Die vorstehende Satzung, die der Rat der Stadt in seiner Sitzung am 07.09.2015 beschlossen 
hat, wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 

_________________________ 
 
Hinweis: 
 
Eine Verletzung von Verfahrens‐ und Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein‐Westfalen kann gem. § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung gegen die vorstehende 
Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, 
es sei denn, 
 
a)  eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 
b)  die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
c)  der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
d)  der Form‐ und Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Wuppertal vorher gerügt und 

dabei die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Wuppertal, den 10.09.2015 
 
gez. 
 
Peter Jung 
Oberbürgermeister 
 
 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
5 von 32



Verordnung über das Offenhalten 
von Verkaufsstellen an Sonn‐ und Feiertagen 

vom 10.09.2015 
 
 

Auf Grund des § 6 Abs. 1 i. V. m. Abs. 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16.11.2006 (GV. NRW. S. 516) in der aktuellen 

Fassung hat die Stadt Wuppertal gemäß dem Beschluss des Rates vom 07.09.2015 als örtli‐
che Ordnungsbehörde für das Stadtgebiet Wuppertal die nachfolgende Verordnung erlassen: 

 
 

§ 1 
 

Verkaufsstellen für den Verkauf von Waren aller Art dürfen an folgenden Sonntagen in der 
Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr für den geschäftlichen Verkehr mit Kunden geöffnet sein: 
 
• 10.04.2016 in Vohwinkel (Gesundheitsmesse) 
• 24.04.2016 in Cronenberg (Frühlingsfest) 
• 08.05.2016 in Elberfeld (Frühlingsfest) 
• 29.05.2016 in Barmen (Barmen Live) 
• 05.06.2016 in Ronsdorf (Bürgerfest) 
• 19.06.2016 in Vohwinkel (Kinderfest) 
• 03.07.2016 in Oberbarmen (Marktschreier‐Veranstaltung) 
• 04.09.2016 in Vohwinkel (1 Jahr Umgestaltung des Stationsgartens) / Oberbarmen 

(Herbstfest) / Ronsdorf (Herbstfest) 
• 02.10.2016 in Elberfeld (Oktoberfest) 
• 06.11.2016 in Elberfeld / Barmen / Vohwinkel (Herbstfest) 
• 04.12.2016 in Elberfeld / Barmen / Ronsdorf / Oberbarmen (Weihnachtsmarkt) 

 
 

§ 2 
 

(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufs‐
stellen außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeit offen hält. 
 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungs‐
zeiten mit einer Geldbuße bis zu EUR 5000,‐‐ geahndet werden. 

 
 

§ 3 
 

Diese Verordnung tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 

_________________________ 

Ich bestätige, dass 

‐  die Verordnung ordnungsgemäß zustande gekommen ist, 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
6 von 32



‐  alle vor der öffentlichen Bekanntmachung zu beachtenden Vorschriften eingehalten wor‐
den sind und 

‐  der Wortlaut der beiliegenden Ausfertigung mit dem Ratsbeschluss übereinstimmt. 

_________________________ 

Die vorstehende Verordnung, die der Rat der Stadt in seiner Sitzung am 07.09.2014 be‐
schlossen hat, wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

_________________________ 

Hinweis: 

Eine Verletzung von Verfahrens‐ und Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein‐Westfalen kann gem. § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung gegen die vorstehende 
Ordnungsbehördliche Verordnung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht 
mehr geltend gemacht werden, es sei denn, 

a)  eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 
wurde nicht durchgeführt, 

b) die Ordnungsbehördliche Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt ge‐
macht worden, 

c)  der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 

d) der Form‐ und Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Wuppertal vorher gerügt und 
dabei die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

 

Wuppertal, den 10.09.2015  Stadt Wuppertal 
  als örtliche Ordnungsbehörde 
  gez. 
  Peter Jung 
  Oberbürgermeister 
 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
7 von 32



 

Bekanntmachung 
 
Der aus dem Listenwahlvorschlag der Freien Demokratischen Partei - FDP - für die      
Bezirksvertretung Langerfeld-Beyenburg  gewählte Bewerber, 
 

Herr Dirk Freudenwald, 
 
ist am 31.08.2015 verstorben. Als Nachfolger wird der unter der lfd. Nr. 2 des Listen-
wahlvorschlages der Freien Demokratischen Partei - FDP -  benannte Bewerber, 

 
Herr Marcel Schnürer,  

geb. 1974 in Kiel 
Hardtplätzchen 52, 42399 Wuppertal 

 
festgestellt. 

 
Gegen diese Feststellung kann binnen eines Monats beim Wahlleiter für das Stadtgebiet 
Wuppertal, Johannes-Rau-Platz 1, 42269 Wuppertal, Einspruch eingelegt werden. Der Ein-
spruch ist schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. Die Frist zur 
Erhebung eines Einspruchs beginnt am Tage dieser Bekanntmachung. 
 
 
Wuppertal, den 16. September 2015 
 
Der Wahlleiter für das Stadtgebiet Wuppertal 
gez.  
 
Dr. Slawig 
Stadtdirektor 
 
 
 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
8 von 32



 

 

Anm eldeterm ine fü r  die Schu lan fänger/innen  an  den  Grundschu len  der  Stadt  
Wupper ta l fü r  das Schu ljahr  2016/2017 
 
Schulpflichtig werden am 01.08.2016 nach § 35 Abs. 1 Schulgesetz für das Land Nordrhein-
Westfalen (Schulgesetz NRW –SchulG) vom 15.02.2005 (GV. NRW. S. 102), zuletzt 
geändert durch § 3 des Gesetzes vom 17. Juni 2014 (GV. NRW. S. 336) alle Kinder, die in 
der Zeit vom 

01.10.2009 
    b is    30.09.2010 

geboren sind. 

Kinder, die nach dem o. g. Zeitpunkt das sechste Lebensjahr vollenden, können auf Antrag der 
Erziehungsberechtigten vorzeitig am 01.08.2016 aufgenommen werden, wenn sie die für den 
Schulbesuch erforderlichen körperlichen und geistigen Voraussetzungen besitzen und in ihrem 
sozialen Verhalten ausreichend entwickelt sind (Schulfähigkeit).  

Die Anmeldung der Kinder kann durch die Erziehungsberechtigten in der Zeit vom 

20.10. – 22.10.2015 
               v on  10:00 -  12:00 Uh r    

u nd zu sätzlich  am  22.10.2015 

  v on  16:00 -  18:00 Uh r  
 
bei den Gemeinschafts- oder Bekenntnisgrundschulen der Stadt Wuppertal vorgenommen 
werden. Grundsätzlich besteht im Rahmen der Aufnahmekapazitäten ein Anspruch auf die  
nächstgelegene Grundschule. 
 
Die Erzbischöfliche Tagesschule Dönberg nimmt Anmeldungen in der Zeit vom 

19.10. – 23.10.2015   
v on  08:00  -   12:00 Uhr  

u nd zu sätzlich  am  23.10.2015  

v on  14:00 -  16:00 Uh r  

entgegen. 
 
Die Erziehungsberechtigten der schulpflichtig werdenden Kinder haben eine Benachrichtigung 
durch den Stadtbetrieb Schulen erhalten. 
 
 
 
Der Oberbürgermeister          Wuppertal, den 07.09.2015 
i. V. 
 
 
gez. 
Nocke 
Beigeordneter 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
9 von 32



Infoveranstaltungen/Tag der Offenen Tür 2015 
 

 

Schule Tag Termin Uhrzeit Veranstaltung 

KGS Alarichstrasse 44 Mittwoch 30.09.2015 

 

10.10 – 11.30 Uhr 

 

Tag der offenen Tür 

 

GGS Am Dönberg 46 Donnerstag 

Donnerstag 

24.09.2015 

24.09.2015 

10.00 – 11.30 Uhr 

19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 

Infoabend 

GGS Am Mirker Bach 1 Mittwoch 23.09.2015 09.00 – 10.00 Uhr Besuch einer Unterrichtsstunde 

 Mittwoch 23.09.2015 17.00 Uhr Infoveranstaltung und Schulrundgang 

GS Am Timpen 47, 
Fritz-Harkort-Schule 

Mittwoch 
Mittwoch 

30.09.2015 
30.09.2015 

10.00 – 11.25 Uhr 
19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 
Infoabend 

KGS Am Engelnberg 16 Freitag 25.09.2015 08.15 – 09.30 Uhr Besuch einer Unterrichtsstunde 

 Freitag 25.09.2015 17.00 Uhr Infoveranstaltung und Schulrundgang 

GGS Berg-Mark-Strasse 5 Dienstag 

Dienstag 

22.09.2015 

22.09.2015 

09.45 – 11.15 Uhr 

19.30 Uhr 

offene Tür m. Infomöglichkeit 

Infoabend  m. Schulführung 

GGS Birkenhöhe 60 Donnerstag 24.09.2015 09.00 – 11.00 Uhr Tag der offenen Tür 
 Donnerstag 24.09.2015 19.00 Uhr Infoelternabend 

GGS Cronenfelder  Str.26,  Hermann-

Herberts-Schule 

Dienstag 

Dienstag 

29.09.2015 

29.09.2015 

10.00 – 11.30 Uhr 

19.00 Uhr 

Tag der offenen Tür 

Infoabend 

EGS Dieckerhoffstrasse 20 Montag 

Dienstag 

28.09.2015 

29.09.2015 

19.00 Uhr 

08.45 - 09.45 Uhr 

Infoabend 

Tag der offenen Tür 

GGS Distelbeck 9 

 

Donnerstag 

Donnerstag 

01.10.2015 

01.10.2015 

10.00 – 11.30 Uhr 

19.00 Uhr 

Infoveranstaltung 

Infoabend 

GGS Donarstrasse 2 Donnerstag 01.10.2015 10.00 – 12.00 Uhr Tag der offenen Tür  

 Donnerstag 01.10.2015 19.30 Uhr Infoabend 

GGS Echoer Strasse 46 Mittwoch 23.09.2015 20.00 Uhr Infoabend 

 Donnerstag 24.09.2015 10.00 – 12.00 Uhr Tag der offenen Tür 

GS Eichenstr. 5 Dienstag 
Dienstag 

29.09.2015 
29.09.2015 

08.00 - 09.30 Uhr 
19.30 Uhr 

Hospitation 
Infoabend 

GGS Engelbert-Wüster- Montag 28.09.2015 19.30 Uhr Infoabend 

Weg 29 Dienstag 29.09.2015 10.00 - 11.40 Uhr Tag der offenen Tür 

GGS Friedhofstrasse 11 Donnerstag 

Donnerstag 

01.10.2015 

01.10.2015 

08.00 – 09.30 Uhr 

ab 19.00 Uhr 

Tag der offenen Tür  

Elterninfo 

GGS Gebhardtstrasse 16 

 

Montag 
Montag 

28.09.2015 
28.09.2015 

10.00 – 12.00 Uhr 
19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 
Infoabend  

GGS Germanenstrasse 36 Mittwoch 23.09.2015 10.15 – 11.30 Uhr Unterrichtsbesuche, 

Konzeptvorstellung, pers. Beratung, im 
Anschluss Fragerunde 

GGS Haarhausen 22 Mittwoch 

 

30.09.2015 

 

09.50 – 16.00 Uhr 

 

Unterrichtsbesuche 

Konzeptvorstellung, pers. Beratungen 

durch Eltern, OGGS-Personal und 

Lehrkräfte 

GGS Hainstrasse 192 Montag 28.09.2015 10.00 – 11.40 Uhr Tag der offenen Tür 
 Montag 28.09.2015 19.30 – 21.30 Uhr Infoabend 

GGS Hammesberger Weg 26 

 

Donnerstag 

Freitag 

01.10.2015 

02.10.2015 

19.30 Uhr 

09.30-11.30 Uhr 

Infoabend 

Tag der offenen Tür 

GGS Haselrain 38 Donnerstag 01.10.2015 10.00 – 11.30 Uhr 

 

Unterrichtsbesuche, 

Konzeptvorstellungvorstellung , pers. 
Beratung, im Anschluss Fragerunde 

GGS Hesselnberg 42 Mittwoch 30.09.2015 10.30 - 11.45  Uhr offene Klassentüren, Fragerunde 

 Mittwoch 30.09.2015 18.00 – 19.00 Uhr Infoabend 

KGS Hombüchel 80 Donnerstag 01.10.2015 10.00 – 11.35 Uhr  Tag der offenen Tür 

     

GGS Hütterbusch, 
Am Hofe 1 

Donnerstag 
Donnerstag 

24.09.2015 
24.09.2015 

08.00 – 09.35 Uhr 
19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 
Infoabend 

GGS Königshöher Weg 7 Donnerstag 24.09.2015 08.00 – 09.35 Uhr Tag der offenen Tür 

 Donnerstag 24.09.2015 19.00 Uhr Infoabend 

GGS Kratzkopfstrasse 23 Montag 21.09.2015 19.30 Uhr Infoabend 

 Dienstag 22.09.2015 08.15 – 10.00 Uhr Tag der offenen Tür 

GGS Kruppstrasse 139 Dienstag 22.09.2015 10.30 – 11.30 Uhr Offene Klassentüren 
 Dienstag 22.09.2015 19.30 Uhr Informationselternabend 

GGS Küllenhahner Straße, 

Küllenhahn 

Mittwoch  

Mittwoch 

30.09.2015 

30.09.2015 

10.15 - 11.45 Uhr 

19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 

Infoabend 

GGS Kurt-Schumacher-Straße 130, 

Uellendahl, 

 z. Z. Röttgen 110 

Mittwoch 

 

Mittwoch 

30.09.2015 

 

30.09.2015 

vormittags 

 

19.30 Uhr 

eventuell Schulbegehung im sanierten 

Gebäude Kurt-Schumacher-Str. 130 

Infoabend 

KGS Leipziger Strasse 1, Sankt-

Michael-Schule 

Mittwoch 

Mittwoch 

23.09.2015 

23.09.2015 

10.00 – 11.30 Uhr 

19.30 – 21.00 Uhr 

Unterrichtsmitschau in den 1. Klassen 

Infoabend mit Fragerunde  und 

Rundgang 
 

     

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
10 von 32



 2 

Schule 

 

GGS Liegnitzer Strasse 64 

Tag 

 

Dienstag 

Termin 

 

22.09.2015 

Uhrzeit 

 

10.00 – 11.35 Uhr 

Veranstaltung 

 

Tag der offenen Tür  

GGS Marienstrasse  64 Montag 

 
Samstag 

28.09.2015 

 
26.09.2015 

10.00 - 11.35 Uhr 

 
ab 15.00 Uhr 

Tag der offenen Tür im Gebäude 

Schusterstr. 25 
Schulfest mit Infomöglichkeit 

GGS Markomannenstr.39 Mittwoch 30.09.2015 08.00 -  13.20 Uhr Tag der offenen Tür 

GGS Marper Schulweg 6 Dienstag 22.09.2015 20.00 Uhr Infoabend 

GGS Mercklinghausstr. 11 Dienstag 

Dienstag 

29.09.2015 

29.09.2015 

10.00 – 11.00 Uhr 

18.00  Uhr 

Schnupperstunde 

Infoabend 

GGS Meyerstrasse 32 Dienstag 
Dienstag 

29.09.2015 
29.09.2015 

08.00 Uhr 
08.45 - 09.35 Uhr 

Elterninfo 
Tag  der offenen Tür 

GGS Nathrather Strasse 156 Dienstag 

Dienstag 

22.09.2015 

22.09.2015 

10.00 – 12.00 Uhr 

19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür für Eltern 

Infoabend für Eltern 

GGS Nützenberger Straße 242  Dienstag 

Dienstag 

29.09.2015 

29.09.2015 

10.00 – 11.35 Uhr 

19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 

Infoabend 

EGS Nützenberger Straße 288, 
Sophienschule 

Freitag 25.09.2015 16.00 – 18.00 Uhr Infoveranstaltung  

GGS Opphofer Strasse 47 Donnerstag 01.10.2015 09.00 – 10.00 Uhr Besuch einer Unterrichtsstunde 

 Donnerstag 01.10.2015 18.00  Uhr Infoveranstaltung und  Schulrundgang 

GGS Peterstrasse 28 Donnerstag 01.10.2015 10.00 – 12.00 Uhr Hospitation 

     

GGS Radenberg 12 Donnerstag 24.09.2015 10.00 – 12.00  Uhr Tag der offenen Tür 
 Donnerstag 24.09.2015 19.30  Uhr Elterninfoabend  

KGS Reichsgrafenstr. 26, Angelo- 

Roncalli-Schule 

Montag 

Montag 

28.09.2015 

28.05.2015 

10.15 - 11.45 Uhr 

19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 

Infoabend für Eltern 

GGS Reichsgrafenstr.36 Dienstag 22.09.2015      10.00 – 11.30  Uhr Tag der offenen Tür 

 Dienstag 22.09.2015 19.00  Uhr Infoabend 

GGS Rottsieper Höhe 14 Montag 28.09.2015 08.00 – 09.35  Uhr Tag der offenen Tür 
 Montag 28.09.2015 19.00  Uhr Infoabend 

GGS Rudolfstrasse 120 Donnerstag 24.09.2015 08.00 – 09.30 Uhr oder 

10.00 – 11.30 Uhr 

Unterrichtshospitation anschließend 

Gesprächsmöglichkeit 

KGS Schlüssel, 

Corneliusschule2 

Montag 

Montag 

21.09.2015 

21.0.9.2015 

10.00 – 12.00 Uhr  

19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 

Infoabend 

GGS Schützenstrasse 101 Freitag 25.09.2015 10.00 – 11.30 Uhr Tag der offenen Tür 

GGS Siegelberg 40, Donnerstag 24.09.2015 10.00 – 11.35 Uhr Tag der offenen Tür 

Beyenburg Donnerstag 24.09.2015 17.00 – 19.00 Uhr Infonachmittag 

GGS Sillerstr. 15 Mittwoch 30.09.2015 10.00 – 12.00 Uhr Tag der offenen Tür 
 Mittwoch 30.09.2015 19.30 Uhr Infoabend 

GGS Thorner Strasse 15 Mittwoch 23.09.2015 08.00 – 08.45 Uhr Informationsveranstaltung 

 Mittwoch 
Mittwoch 

23.09.2015 
23.09.2015 

08.45 – 09.30 Uhr  
 09.30 - 10.15  Uhr 

Unterrichtshospitation 
offene Fragerunde  

KGS Wichlinghauser Strasse  29 Donnerstag 

Donnerstag 

24.09.2015 

24.09.2015 

10.15 – 11.30 Uhr 

ab 11.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 

offene Fragerunde 

KGS Windthorststrasse 7 Dienstag 22.09.2015 19.30 Uhr Infoabend 

 Donnerstag 24.09.2015 10.15 – 11.45 Uhr Tag der offenen Tür 

GGS Wittener Strasse,144 
Hottenstein - Primarstufe 

Donnerstag 
 

24.09.2015 
 

10.00 – 11.35 Uhr 
 

Tag der offenen Tür, Schnuppern i. 
Unterricht, Gelegenheit zum pers. 

Gespräch 

GGS Yorckstrasse 28 ,  
z. Z. Elfenhang  4 

Mittwoch 
Mittwoch 

23.09.2015 
23.09.2015 

10.00 – 12.00 Uhr 
19.30 Uhr 

Tag der offenen Tür 
Infoabend 

GGS Zur Schafbrücke 30, 
Sankt-Antonius-Schule 

Freitag 25.09.2015 08.30Uhr Informationen, anschließend  
Schulführung 

     

Nichtstädtische Schulen     

Freie Schule Bergisch Land, 
Zu den Erbhöfen 39 

Samstag 
Mittwoch 

Mittwoch 

19.09.2015 
02.09.2015 

23.09.2015 

10.00 - 14.00 Uhr 
20.00 Uhr 

20.00 Uhr 

Tag der offenen Tür 
Infoabend 

Infoabend 

Tagesschule Dönberg , Höhenstr. 56 Samstag 19.09.2015 09.00 -1 1.00 Uhr Tag der offenen Tür 

Rudolf-Steiner-Schule,  

Schluchtstr.21 

Freitag 

Samstag 

Sonntag 

11.09.2015 

12.09.2015 

13.09.2015  

20.00 Uhr 

09.00 – 18.30 Uhr 

09.00 – 13.00 Uhr 

Einführungswochenende 

Einführungswochenende 

Einführungswochenende 

 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
11 von 32



Schiedsperson in Oberbarmen gesucht 

Der Erdgeschoßmieter interessiert sich mehr für Ihre Post als Ihnen lieb ist? Der Baum auf dem 
Nachbargrundstück nimmt Ihnen im Garten die Sonne? Jetzt ist guter Rat teuer. Oder eben auch 
nicht – wenn Sie sich an eine Schiedsperson wenden. Denn diese schlichten Streitigkeiten 
ehrenamtlich, unparteiisch und zeitnah. Der Gang zur Schiedsperson ist oft der schnellste und 
kostengünstigste Weg, eine solche Streitigkeit beizulegen. 

Eine solche Schiedsperson wird für den Bezirk Bredde / Rittershausen / Wichlinghausen Süd gesucht. 
Wenn Sie die Fähigkeit haben, den Beteiligten zuzuhören, auf deren Bedürfnisse eingehen können 
und in der Lage sind, die erreichten Vergleiche zu protokollieren, wenn Sie darüber hinaus zwischen 
30 und 70 Jahre alt sind und in dem Bezirk wohnen, dann steht Ihrem Engagement für dieses 
Ehrenamt eigentlich nichts mehr im Wege.  Eine juristische Ausbildung wird nicht vorausgesetzt.  

Ihre Bewerbung richten Sie bitte bis zum 16.10.2015 an das Bürgeramt der Stadt Wuppertal, 003.04, 
Steinweg 20, 42275 Wuppertal. 

Weitere Auskünfte erteilen Herr Böcker, Tel.: 563‐2354, michael.boecker@stadt.wuppertal.de oder 
Frau Erdmann, 563‐5707, christa.erdmann@stadt.wuppertal.de  

 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
12 von 32



Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
13 von 32



Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
14 von 32



 

 

  

vhs
solingen

wuppertalvhs
solingen

wuppertal

 
 

Tagesordnung 4. Zweckverbandsversammlung 
in 42103 Wuppertal, Auer Schulstr. 20 

2. Etage, Raum B228, 
am 25.09.2015, 16.00 Uhr  

 
 

Öffentlicher Teil 
 
Beantwortung von Anfragen 

 
TOP 1  Niederschrift der 3. Sitzung am 19.06.2015 

 
TOP 2  Quartalsbericht  II/2015 

  (Vorlage Nr. 16) 
 
TOP 3  Bildung der Einigungsstelle nach LPVG NRW 

Bestellung des Vorsitzenden und des Stellvertreters 
(Vorlage Nr. 17) 

 
TOP 4  Bildung der Einigungsstelle nach LPVG NRW 

Bestimmung der von der Dienststelle zu benennenden Beisitzerinnen 

und Beisitzer 
(Vorlage Nr. 18) 

 
TOP 5  Neue Projekte in der Familienbildung  
  (Vorlage Nr. 19) 

 
TOP 6  Bericht über die Erstellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2014 

  (Vorlage Nr. 20) 
 
TOP 7  Vorgesehene Entgelterhöhungen im Jahr 2016 

  (Vorlage Nr. 21 und Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen-offene 
Liste vom 01.09.2015) 

 
TOP 8  Vereinsmitgliedschaft UTOPIASTADT 
  (Vorlage Nr. 22) 

 
TOP 9  Verschiedenes 

     
 
 

 
 
 

gez. Renate Warnecke 
Vorsitzende der Zweckverbandsversammlung 
 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
15 von 32



Aufgebote und Kraftloserklärungen von Sparkassenbüchern

Einleitung von Aufgebotsverfahren und Kraftloserklärungen über in Verlust geratene 
Sparkassenbücher 

1. Aufgebote

Aufgebote vom Sparkassenbuch

Nr. 3011320748
Nr. 3011595109
Nr. 3010735680
Nr. 3417882978

Der Inhaber des Sparkassenbuches wird aufgefordert, seine Rechte unter Vorlage des 
Sparkassenbuches binnen drei Monaten anzumelden, da andernfalls das Sparkassenbuch für 
kraftlos erklärt wird. Die dreimonatige Frist zur Anmeldung der Rechte beginnt mit dem Tag der 
Veröffentlichung im Kassenraum der Hauptstelle Wuppertal-Elberfeld.

Wuppertal, den 17.09.2015 STADTSPARKASSE WUPPERTAL
    Der Vorstand

2. Kraftloserklärungen

Kraftloserklärungen vom Sparkassenbuch

Nr. 3412763249

Wuppertal, den 17.09.2015 STADTSPARKASSE WUPPERTAL
    Der Vorstand

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
16 von 32



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber 

Der Oberbürgermeister der Stadt Wuppertal 
Johannes‐Rau‐Platz 1 
42275 Wuppertal 
 
Redaktion, Vertrieb und Abonnementsbestellung 

Rechtsamt 
Rathaus 
Johannes‐Rau‐Platz 1 
42275 Wuppertal 
Telefon   0202 563 6450 
E‐Mail  bekanntmachungen@stadt.wuppertal.de 
 
Internet und Newsletter‐Bestellung 

www.wuppertal.de/bekanntmachungen 
 
Der Stadtbote – Amtsblatt der Stadt Wuppertal – erscheint bei Bedarf ‐ in der Regel alle 
2 Wochen. Einzelexemplare sind zum Preis von 2,00 EURO (einschließlich MwSt.) erhält‐
lich im 
Rathaus Barmen 
Johannes‐Rau‐Platz 1 
42275 Wuppertal 
 
Jahresbezugspreis: 100,00 EURO (einschließlich MwSt. und Postzustellungsgebühr) 

Der Stadtbote 
Nr. 29/2015

Seite 
32 von 32




